



МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

**П Р И К А З**

17 июля 2024

г. Барнаул

№ 308

О внесении изменений в некоторые приказы Министерства здравоохранения Алтайского края

Приказываю:

Внести изменения в следующие приказы:

от 15.09.2022 № 494 (в ред. от 30.05.2023 № 207, от 23.11.2023 № 525, от 27.05.2024 № 238) «Об организации работы единой службы оперативной помощи гражданам по номеру «122»:

в перечне краевых медицинских организаций, предоставляющих на функциональной основе операторов, для работы в составе единой службы оперативной помощи гражданам по номеру «122», утвержденном указанным приказом:

в графе 2 позиции 16 слова «КГБУЗ «Центральная городская больница, г. Заринск» заменить словами «КГБУЗ «Центральная районная больница, г. Заринск»;

в графе 2 позиции 45 слова «КГБУЗ «Центральная больница Локтевского района» заменить словами «КГБУЗ «Центральная районная больница Локтевского района»;

от 28.12.2022 № 713 (в ред. от 27.05.2024 № 238) «Об организации проведения неонатального скрининга и расширенного неонатального скрининга на врожденные и (или) наследственные заболевания новорожденных детей в Алтайском крае»:

в приложении 1, утвержденном указанным приказом:

в абзаце девятом пункта 11 слова «Центральная городская больница, г. Заринск» заменить словами «Центральная районная больница, г. Заринск»;

в приложении 2, утвержденном указанным приказом:

в графе 2 позиции 8 слова «Центральная городская больница, г. Заринск» заменить словами «Центральная районная больница, г. Заринск»;

в графе 2 позиции 23 слова «КГБУЗ «Центральная больница Локтевского района» заменить словами «КГБУЗ «Центральная районная больница Локтевского района»;

от 16.05.2023 № 179 (в ред. от 29.02.2024 № 93) «Об утверждении перечня вакантных должностей медицинских работников в краевых медицинских организациях и их структурных подразделениях, при замещении которых осуществляются единовременные компенсационные выплаты на очередной 2024 финансовый год (программный реестр должностей)»:

в перечне вакантных должностей медицинских работников в краевых медицинских организациях и их структурных подразделениях, при замещении которых осуществляются единовременные компенсационные выплаты на очередной 2024 финансовый год (программный реестр должностей), утвержденном указанным приказом:

в графе 2 позициях 40-46 слова «Центральная городская больница г. Заринск» заменить словами «Центральная районная больница, г. Заринск»;

в графе 2 позициях 73-74 слова «Центральная больница Локтевского района» заменить словами «Центральная районная больница Локтевского района»;

в графе 2 позиции 97 слова «Центральная больница Локтевского района» заменить словами «Центральная районная больница Локтевского района»;

от 26.04.2023 № 162 (в ред. от 11.12.2023 № 568, от 27.05.2024 № 238) «Об оказании медицинской помощи населению Алтайского края с заболеваниями глаза, его придаточного аппарата и орбиты»:

по тексту приложений, утвержденных указанным приказом:

слова «КГБУЗ «ЦГБ, г. Заринск» заменить словами «КГБУЗ «ЦРБ, г. Заринск»;

слова «КГБУЗ «ЦБ Локтевского района» заменить словами «КГБУЗ «ЦРБ Локтевского района»;

в приложении 2, утвержденном указанным приказом:

в графе 1 позиции 3 слово «Змеиногорский» заменить словами «муниципальный округ Змеиногорский район»;

от 16.08.2023 № 356 (в ред. от 01.03.2024 № 97, от 14.06.2024 № 278) «Об организации оказания медицинской помощи взрослому населению Алтайского края по профилю «урология»:

в приложениях, утвержденных указанным приказом, слова «ЦГБ, г. Заринск» заменить словами «ЦРБ, г. Заринск», слова «Центральная городская больница, г. Заринск» заменить словами «Центральная районная больница, г. Заринск» соответственно;

в перечне краевых медицинских организаций, оказывающих специализированную медицинскую помощь по профилю «урология» в плановой и экстренной формах, утвержденном указанным приказом:

в графе 3 позиции 7 слово «Змеиногорский» заменить словами «муниципальный округ Змеиногорский район»;

от 06.10.2023 № 423 (в ред. от 14.06.2024 № 278) «О трехуровневой системе оказания медицинской помощи по профилю «акушерство и гинекология» и маршрутизация беременных женщин в Алтайском крае»:

в приложении 1, утвержденном указанным приказом:

в позиции 7 раздела «Экстренные родильные залы» слова «Центральная больница Локтевского района» заменить словами «Центральная районная больница Локтевского района»;

в приложении 7, утвержденном указанным приказом:

в графах 2 и 3 позиции 6.9 слова «Центральная больница Локтевского района» заменить словами «Центральная районная больница Локтевского района»;

по тексту приложений, утвержденных указанным приказом, слова «КГБУЗ «Центральная городская больница, г. Заринск» заменить словами «КГБУЗ «Центральная районная больница, г. Заринск», слова «КГБУЗ «ЦГБ, г. Заринск» словами «КГБУЗ «ЦРБ, г. Заринск» соответственно;

от 04.03.2024 № 99 «О совершенствовании организации оказания медицинской помощи по профилю «травматология и ортопедия» взрослому населению Алтайского края»:

в приложении 1, утвержденном указанным приказом:

слова «КГБУЗ «Центральная городская больница, г. Заринск» заменить словами «КГБУЗ «Центральная районная больница, г. Заринск»;

в приложении 3, утвержденном указанным приказом:

в графе 3 позиции 3 слова «Змеиногорский район» заменить словами «муниципальный округ Змеиногорский район»;

в графе 2 позиции 4 слова «КГБУЗ «Центральная городская больница, г. Заринск» заменить словами «КГБУЗ «Центральная районная больница, г. Заринск»;

от 02.05.2024 № 186 «О медицинском освидетельствовании несовершеннолетнего на наличие или отсутствие у него заболевания, препятствующего его содержанию и обучению в специальном учебно-воспитательном учреждении закрытого типа»:

в приложении, утвержденном указанным приказом:

в графе 2 позиции 12 слова «КГБУЗ «Центральная городская больница, г. Заринск» заменить словами «КГБУЗ «Центральная районная больница, г. Заринск»;

в графе 2 позиции 37 слова «КГБУЗ «ЦБ Локтевского района» заменить словами «КГБУЗ «Центральная районная больница Локтевского района».

Министр



Д.В. Попов